[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	04.06.2024
	№ 01-05/512

	Об утверждении сроков проведения индивидуального отбора для профильного обучения при получении среднего общего образования в 2024 году

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области, утвержденного приказом департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения индивидуального отбора для профильного обучения при получении среднего общего образования в общеобразовательных организациях города Ярославля в 2024 году (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

· утвердить даты и график приема заявлений и документов на индивидуальный отбор в 10 класс в соответствии со сроками, определенными в приложении;
· утвердить даты и график приема заявлений в 10 класс по результатам индивидуального отбора в соответствии со сроками, определенными в приложении;
· довести информацию до сведения обучающихся и родителей (законных представителей);

· обеспечить проведение индивидуального отбора в соответствии с утвержденными сроками.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования Ильину Е.А.
4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.
Директор департамента

                                             Е.А. Иванова
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента образования мэрии
города Ярославля от 04.06.2024 № 01-05/512
Сроки проведения индивидуального отбора
для профильного обучения при получении среднего общего образования

в общеобразовательных организациях города Ярославля в 2024 году

	№
	Мероприятие
	Сроки

	1.
	Прием заявлений и документов на индивидуальный отбор
	Не ранее 1 июля 2024 года и не позднее 19 июля 2024 года
Даты и график приема документов на индивидуальный отбор утверждаются образовательной организацией самостоятельно в рамках указанного периода

	2.
	Размещение результатов индивидуального отбора (рейтинга)
	24 июля 2024 года

	3.
	Прием апелляций
	25-26 июля 2024 года

	4.
	Прием заявлений в 10 класс по итогам индивидуального отбора:

	· для общеобразовательных организаций города Ярославля, в которых допускается индивидуальный отбор для профильного обучения при получении среднего общего образования

	с 29 июля 2024 года по 2 августа
2024 года
Даты и график приема заявлений в 10 класс утверждается образовательной организацией самостоятельно в рамках указанного периода

	· для общеобразовательных организаций, в которых допускается получение среднего общего образования в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора

	с 5 августа 2024 года

1